
VZD DARBĪBAS STRATĒĢIJAS 2024.–2026. GADAM  
VĪZIJAS, MISIJAS UN VĒRTĪBU PLAŠĀKS SKAIDROJUMS

MISIJA
STRATĒĢISKAIS PARTNERIS VIEDAI LATVIJAS TERITORIJAS PĀRVALDĪBAI
VZD definētā misija izsaka dienesta būtību, mērķus un vērtības, vienlaikus uzsverot  
mūsu nozīmīgo lomu valsts teritorijas pārvaldībā. Šī misija ietver vairākus būtiskus aspektus:

STRATĒĢISKAIS PARTNERIS
VZD sniedz kvalitatīvus un uz klientu vajadzībām orientētus pakalpojumus, nodrošinot dažādu lēmumu 
pieņemšanai uzticamus datus par zemi un būvēm. Tāpat VZD aktīvi iesaistās valsts ilgtspējīgas attīstības 
veicināšanā, izstrādājot priekšlikumus un piedaloties nozarei svarīgu lēmumu pieņemšanā.

VIEDA TERITORIJAS PĀRVALDĪBA
Latvijas teritorijas pārvaldība ir plašs jēdziens, kas attiecas uz zemes, būvju un infrastruktūras objektu 
izmantošanu, attīstību, plānošanu, resursu efektīvu pārvaldību un īpašuma tiesību aizsardzību,  
kā arī civilās aizsardzības jautājumu risināšanu. 

VIEDUMS šajā kontekstā nozīmē gudru teritorijas pārvaldību, izmantojot:
• visaptverošu datu analīzi, tādējādi palīdzot veidot līdzsvarotu teritorijas izmantošanu,  

kas ņem vērā gan ekonomisko attīstību, gan vides aizsardzību, gan citus būtiskus aspektus.
• digitālos risinājumus, piemēram dažādas digitālās kartes, mākslīgo intelektu un citas inovācijas,  

kas palīdz efektīvāk plānot un pārvaldīt valsts teritoriju;
• prasmi strādāt ar telpiskajiem datiem, ka arī prasmi analīzē izmantot telpiskos datus  

un teksta datus vienlaikus.

VĪZIJA
VIENKĀRŠI PAR ZEMI UN BŪVĒM  
Tā ir VZD apņemšanās radīt vidi, kur ar nekustamo īpašumu saistītie jautājumi ir viegli saprotami  
un ērti risināmi. Tā paredz pieejamus datus un pakalpojumus, mūsdienīgus risinājumus un  
pārskatāmus procesus, kas palīdz cilvēkiem pieņemt lēmumus par zemi un būvēm. Tas nozīmē, ka:

• VZD uzturētie dati un skaidrojošā informācija tiek strukturēta un pasniegta vienkāršā,  
viegli uztveramā formā, lai lietotājiem nebūtu nepieciešamas tehniskas zināšanas tās uztveršanai;

• VZD pakalpojumi ir uz klienta vajadzībām orientēti, nodrošinot ērtu datu pieprasīšanu,  
nekustamo īpašumu reģistrāciju un citu juridisko procedūru izpildi;

• Procesi un saziņa starp dažādām iesaistītajām pusēm, piemēram, zemes īpašniekiem,  
būvniecības nozares pārstāvjiem un citām valsts iestādēm ir saprotama un efektīva.

• Tiek izmantoti mūsdienīgi tehnoloģiskie risinājumi, kas uzlabo pakalpojumu un informācijas saņemšanas 
ātrumu, veicina sadarbību starp valsts iestādēm, radot vidi, kur vienreiz iegūti dati visās saistītajās iestādēs 
tiek izmantoti efektīvi.

PRIORITĀRIE VIRZIENI 

VĒRTĪBAS 

Vieda datu 
un procesu 
pārvaldība 

Uz sabiedrības 
interesēm vērsti 

pakalpojumi

Uz risinājumu 
vērsts sadarbības 

partneris 

Motivējoša  
un iesaistoša darba 

vide – vieta, kur 
izaugt par ekspertu

SADARBĪBA
Mēs esam komanda,  
kas iedrošina un apvieno 
spēkus, lai sasniegtu 
vairāk.  
Augstu vērtējam mūsu 
attiecības ar klientiem  
un sadarbības partneriem,  
kas balstītas savstarpējā 
uzticībā, solījumu  
pildīšanā un atklātībā 
vienam pret otru.

PROFESIONALITĀTE 
Zināšanās un prasmēs 
balstītas pieejas iestādes 
mērķu sasniegšanai,  
lai efektīvi un kvalitatīvi 
sasniegtu savus mērķus. 

ATBILDĪBA
Rūpes par pieņemto 
lēmumu tiesiskumu 
un pamatotību, augsta 
atbildība pret cilvēkiem, 
darbu un dabu. 

ATTĪSTĪBA 
Rīcība, kas vērsta ar skatu 
nākotnē. Esam atvērti 
jauniem risinājumiem, 
jaunām tehnoloģijām un 
rīkiem.


